

A

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Stadsdelsmiljö och Teknik
Eva H Tångfeldt
tfn 508 05 201

Tjänsteutlåtande
2 september 2005

1(8)

B

C

D

E

Dnr - -2005

Sammanträdesdag 20 september 2005

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Implementering samt redovisning av projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelse

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av implementeringsplan av pågående stadsdelsförnyelse projekt inom förvaltningens ordinarie verksamhetsbudget.

Stadsdelsnämnden godkänner sammanställning och redovisning av beslutade stadsdelsförnyelseprojekt.

Anders Meuller
Stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren
Avdelningschef Stadsdelsmiljö och Teknik

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår godkännande av följande redovisningar:

- *Förslag på insatser/projekt som skall implementeras i förvaltningens ordinarie verksamheter.*

Projekt	Projekttid inom SFNY	Ansv . avd.	Kost/år
Missbruksprojektet Vistet	t.o.m. 06	I o F v	1200tkr / år
Naturupprustning	t.o.m. 06	I o F a-b	846tkr / år
Friskvårdscentrum	t.o.m. 06	Äldre oms	1150tkr / år
Mötesplatser för ungdom Smed	t.o.m. 06	BUS	292 tkr / år
Mötesplatser för ungdom Troll	t.o.m. 06	BUS	381 tkr / år
Mötesplatser för ungdom Back	t.o.m. 06	BUS	381 tkr / år
Mötesplatser för ungdom Vinst	t.o.m. 06	BUS	128 tkr / år
Fritidsverk funktionshindrade	t.o.m. 05	BUS	490 tkr / år
Trygghet H-bytorg vakter	t.o.m. 06	SoT	42 tkr / år
Samverkansarbete Smedshag	t.o.m. 06	SoT (300 tkr / år)	förslag 200 tkr/år
Samverkansarbete H-by gård	t.o.m. 06	SoT (200 tkr / år)	förslag 200 tkr/år
Samverkansarbete Grimsta	t.o.m. 06	SoT (480 tkr / år)	förslag 200 tkr/år

- *Sammanställning och redovisning av beslutade stadsdelsförnyelseprojekt.*

Stadsdelsnämnden har fattat beslut om insatser för 29,7 mkr av de 33 mkr som stadsdelen tilldelats. I stadsdelen har ca. 35 arbetsgrupper bildats och ca. 60 positiva beslut har fattats av nämnden fördelade på närmare 50 olika projekt.

Bilagor:

Bilaga 1 Sammanställning och redovisning av beslutade stadsdelsförnyelse projekt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och Teknik i samarbete med övriga berörda avdelningar d.v.s. Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen, Äldreomsorg, Omsorg om funktionshindrade, Staben, avdelning Individ och Familj - arbete och bistånd, barn och ungdom samt avdelningen Individ och Familj vuxen.

Förslagen till implementering har också passerat styrgruppen för Stadsdelsförnyelse.

Ekonomisk redovisningImplementering:

<i>Kostnader 2005</i>		<i>Kostnader totalt 2006</i>	
BUS	490 tkr	Individ och Familj v	1 200 tkr
		Individ och Familj a-b	846 tkr
		Äldre omsorg	1 150 tkr
		BUS	1 182 tkr
		S och Tek	642 tkr
+	<hr/>	+	<hr/>
	490 tkr		5 020 tkr

Redovisning tidigare nämndbeslut:

<i>Tidperiod</i>	<i>2003</i>	<i>2004</i>	<i>2005</i>	<i>2006</i>
Nämndbeslut 2003 10	4,9 mkr			
Nämndbeslut 2004 04		5,0 mkr	2,6 mkr	1,5 mkr
Nämndbeslut 2004 05		0,6 mkr	0,4 mkr	0,4 mkr
Nämndbeslut 2004 06		3,1 mkr	0,9 mkr	0,9 mkr
Nämndbeslut 2004 08		0,6 mkr	0,1 mkr	0,1 mkr
Nämndbeslut 2004 09		1,1 mkr	0,0 mkr	0,0 mkr
Nämndbeslut 2004 10		0,6 mkr	0,5 mkr	–
Nämndbeslut 2004 11		–	0,1 mkr	–
Nämndbeslut 2005 01	–	0,1	0,9 mkr	0,9 mkr

Nämndbeslut 2005 02	–	–	1,0 mkr	1,2 mkr
Nämndbeslut 2005 04			0,8 mkr	1,3 mkr
Nämndbeslut 2005 06				0,1 mkr
	+	+	+	+
Summa	4,9 mkr	11,1 mkr	7,3 mkr	6,4 mkr

Den totala summan för beslutade projekt är 29,7 mkr, detta gäller projekt för hela verksamhetstiden 2003-2006.

Hässelby-Vällingby har totalt beviljats 33 mkr för Stadsdelsförnyelsearbete 2003-2006.

Förvaltningens redogörelse

Implementering

De insatser inom Stadsdelsförnyelse som sker i nära samverkan med stadsdelsförvaltningens ordinarie verksamheter och som i en förlängning skulle kunna ingå i de ordinarie verksamheternas utbud har granskats. Förvaltningen har sett till både brukarnas behov, områdesstrukturen samt de ekonomiska ramarna.

Utifrån detta föreslår förvaltningen att nedanstående projekt implementeras i den ordinarie verksamheten:

- Missbruksprojektet Vistet, 1200tkr / år.

Projektet planeras pågå t.o.m. 2006, ansvarig avdelning är Individ och Familj, vuxen

Förvaltningen bedriver en öppen dagverksamhet i en lokal i Hässelbygård. Verksamheten kallas "Vistet" och bemannas med två personal, målgruppen är vuxna missbrukare.

Vistet är öppet mån-fre förmiddagar, eftermiddagstid bedrivs uppsökande verksamhet. Samverkan sker med Svenska Kyrkan.

Syftet med projektet är att skapa en drägligare tillvaro för målgruppen samt en tryggare torgmiljö för de boende.

Implementering 2007

Verksamheten tillgodoser på ett kostnadseffektivt sätt de lite äldre missbrukarnas behov av stöd och kontakt med socialtjänsten. Verksamheten bygger på brukargruppens egna uttalade behov. Missbruksvårdens resurser kan därmed frigöras för att satsas på den alltmer växande yngre gruppen missbrukare (under 25 år).

Verksamheten beräknas kunna införlivas inom ramen för avdelningen Individ och Familj, vuxens befintliga budget 2007.

- Naturupprustning, 846tkr / år

Projektet planeras pågå t.o.m. 2006, ansvarig avdelning är Individ och Familj, arbete och bistånd. Insatsen skapar sysselsättning för arbetslösa och feriearbetare, samt värnar om den yttre miljön med tonvikt på det kulturella arvet. Gruppen arbetar mycket i Lövsta Kyrkhamnsområdet samt Riddersvik bl.a. ansvar man för Rosenträdgården. Gruppen är också behjälplig vid övrigt parkarbete i stadsdelen. Insatsen leds av en projekt/arbets ledare.

Projektet samverkar med Arbetsforum, Arbetsförmedlingen, Fastighet och Saluhallskontoret, samt med det lokala föreningslivet bl.a. Lövsta –Kyrkhamnsgruppen.

Implementering 2007

Naturvårdsgruppen har varit ett lyckat projekt som funnit förankring och lyckats knyta kontakter i stadsdelen, både med verksamheter men även med det lokala föreningslivet. Sysselsättningen är både meningsfull och utvecklande. Verksamheten är ytterst givande både för brukare, förvaltning, medborgare och miljön.

Med denna bakgrund planerar förvaltningen att implementera verksamheten inom avdelningen Individ och Familjs, barn och ungdom, arbete och bistånds ordinarie budget 2007.

- Friskvårdscentrum 1150tkr / år

Projektet planeras pågå t.o.m. 2006, ansvarig avdelning är äldreomsorgen.

Aktivitets centrum på Hässelbygårds äldreboende är en mötesplats för äldre. Med gym, qu-gong, sittgympa, stavgångsgrupper, föreläsningar m.m. En social mötesplats där man kan ses över en juice eller en yogurtdrink.

Arbetet leds av en projektledare som är leg. sjukgymnast och ett vårdbiträde, verksamheten är öppen för både boende inom äldreomsorgen och för äldre i ordinärt boende.

Samverkan sker med det lokala föreningslivet samt berörda instanser såsom vårdcentral etc.

Implementering 2007

Friskvårdscentrums kostnader kan i en förlängning ses som en investering i att stadsdelens pensionärer håller sig friskare längre och därmed får bättre livskvalité samtidigt som vårdbehovet blir mindre

Friskvårdscentrum har rönt mycket stor uppskattning och besöksfrekvensen är maximal.

Förvaltningen planerar att verksamheten efter 2006 skall inrymmas inom ordinarie budget för Äldreomsorgsavdelningen. Samtidigt som möjligheterna till samfinansiering med annan aktör skall undersökas.

- Mötesplatser för ungdomar, totalt 1182 tkr / år.

Smedshagsskolan, 292 tkr / år, till och med 2006

Trollbodaskolan, 381 tkr / år, till och med 2006

Vinstagårdsskolan, 128 tkr / år, till och med 2006

Backluraskolan, 381 tkr / år, till och med 2006

Ansvarig avdelning är Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen

Fyra nya mötesplatser för ungdomar kvällstid med programutbud och café verksamhet har inrättats inom skolans lokaler. Dessa ungdomsmötesplatser samverkar med varandra kring öppettider och verksamhetsutbud, men även med de mer etablerade fritidsgårdarna i stadsdelen samt med fältassistenterna.

Implementering 2007

Mötesplatser för ungdomar har varit en prioriterad insats som fallit väl ut.

Verksamheten som sker i skolans lokaler når ofta en annan målgrupp än t.ex. Lyktan och Tegelhögen som geografiskt inte arbetar mot någon särskild skola.

De stora fritidsgårdarna har ett vidare verksamhetsutbud såsom musikverksamhet, discon och andra större arrangemang. Därför är dessa mindre mötesplatser ett bra komplement till de större fritidsgårdarna.

Kostnaderna för dessa fyra nya mötesplatser för ungdomar beräknas kunna ingå i den ordinarie budgeten för Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen 2007.

- Fritidsverksamhet för funktionshindrade ungdomar, 490 tkr / år.

Projektet planeras pågå t.o.m. 2005, ansvarig avdelning är Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen. Verksamheten är en "öppen fritidsverksamhet" (fritidsgårdsverksamhet)kvällstid för funktionshindrade ungdomar integrerat i dagcentrats lokaler i Hässelbygård.

Implementering 2006

Fritidsverksamhet för funktionshindrade ungdomar är endast godkänt som Stadsdelsförnyelse insats t.o.m. 2005.

Verksamheten även kallad "Backstage" har endast haft öppet en termin. Men utifrån det goda resultat som verksamheten påvisat planerar Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen att inrymma verksamheten inom ordinarie budgetramar.

I framtiden när verksamheten etablerat sig och upptagningsområdet vidgats, skall även möjligheten att finna någon medfinansier (såsom närliggande stadsdelar) undersökas.

- Trygghet Hässelbytorget, 42 tkr / år

Projektet planeras pågå t.o.m. 2006, ansvarig avdelning är Stadsdelsmiljö och Teknik. Projektet arbetar med insatser för att skapa en tryggare miljö på och kring Hässelbytorget. Detta sker via kurser för ungdomarna på fritidsgården Lyktan, vakter på torget (1/3 av kostnaden), översyn av belysning och vegetation, föräldravandringar kvällstid, utsmyckning av jalousier m.m. Projektet samverkar med Centrum kompaniet, Hässelbygårdsgruppen, Vällingby Fritid AB, Företagarföreningen i Hässelbygård samt Hässelbygårdsskolan och dess föräldraförening och inte minst medborgarna.

Implementering 2007

Det pågående samverkansarbetet med övriga intressenter kring trygghetsfrågor på Hässelbytorget, planeras att fortsätta bl.a. via Hässelbygårdsgruppen.

Den samverkan som idag sker kring vakter - med Centrumkompaniet, Hässelbygårdsföretagarförening och Stadsdelsförvaltningen där alla tre intressenterna delar på kostnaderna -, planerar förvaltningen att fortsätta med.

Kostnaderna för detta samverkansarbete beräknas kunna beredas utrymme inom ordinarie budgetramar för avdelningen Stadsdelsmiljö och Teknik 2007.

- Samverkansarbete i de tre prioriterade områdena:

Samverkansarbete Smedshagen,	(300 tkr / år)	}	förslag	200 tkr/år
Samverkansarbete Hässelby gård,	(200 tkr / år)		förslag	200 tkr/år
Samverkansarbete Grimsta,	(480 tkr / år)		förslag	200 tkr/år

Projekten planeras pågå t.o.m. 2006, ansvarig avdelning är Stadsdelsmiljö och Teknik.

Syftet med insatserna är att skapa sociala nätverk i de tre bostadsområdena. Att skapa en trygg miljö genom att bygga broar över generationsgränserna, verka för en ökad integration och skapa möjligheter för medborgarna att kunna påverka sin egen närmiljö.

Implementering 2007

Förvaltningen anser att detta arbete är av yttersta vikt för att skapa medborgarengagemang och möjligheten att knyta sociala nätverk i de tre mest utsatta områdena i stadsdelen. Förvaltningen anser också att detta samverkansarbete kan drivas vidare med en något reducerad budget på 200 tkr per område och år, där brukarna tar ett stort eget ansvar med stöd av förvaltningens tjänstemän.

Förvaltningen anser också att möjligheten till än mer samverkan och samfinansiering med respektive bostadsbolag ska undersökas.

Förvaltningen planerar att inrymma finansieringen av de tre samverkansgrupperna inom förvaltningens ordinarie budget. Ansvarig avdelning även fortsättningsvis Stadsdelsmiljö och Teknik.

Sammanställning och redovisning av beslutade projekt inom Stadsdelsförnyelse

Medborgarnas engagemang för stadsdelsförnyelse har inte mattas av utan det råder samma entusiasm som från början, och glädjande nog är det många nya deltagare som dyker upp på samverkansmötena.

I stadsdelen har ca. 35 arbetsgrupper bildats och ca. 60 positiva beslut har fattats av nämnden fördelade på närmare 50 olika projekt. Vissa arbetsgrupper är engagerade under längre perioder med olika förslag och samverkar sinsemellan, medan andra engagerar sig endast i en fråga. Många sociala nätverk har knutits mellan olika medborgargrupper.

Under våren har tre samverkansmöten hållits med många intresserade medborgare och många nya förslag till insatser. Vi har haft besök av Stadsbyggnadskontoret som informerat om Vision Stockholm 2030. Vi har också haft ett samverkansmöte där de Kommunala bolagen och Fackförvaltningarna bjudits in särskilt för att få utrymme att presentera och förankra sina insatser. Samverkansmötena har fortsatt att locka medborgarna i stadsdelen, vi har försökt blanda upp mötena med rapporter från pågående projekt och lite underhållning från olika insatser och ungdoms arrangemang.

För att nå målet ”trygghet” har vi bl.a. arbetat med samverkans grupper i alla de tre prioriterade områdena. Medborgare som tillsammans arbetar för att gör sin stadsdel trevligare och tryggare. Under våren har Stadsdelsförnyelse insatserna fyllt stadsdelen med olika aktiviteter från festivaldagar - Smedshagen, Hässelbygård, Grimsta - till Nationaldagsfirande i Hässelbyslottspark. Vi har strävat efter att skapa sociala kontaktnät i närområdena.

Stadsdelsförnyelse insatserna har varierat från fysiska insatser som nya lekredskap och dansbana till mer sociala insatser som mötesplatser för ungdomar, showdans och friskvårdsprojekt för äldre, de sociala projekten är i majoritet före de fysiska insatserna.

Många arbetsgrupper är engagerade, särskilt i Hässelby lever arbetsgrupperna vidare och kommer med nya förslag och idéer då insatsen utförts eller fått avslag, medan arbetsgrupperna i Vällingby ofta upphör efter avslutat projekt. Trots mer nedlagd tid på att aktivera Vällingbyborna så är Hässelbyborna fortfarande mer aktiva.

Insatserna riktade mot ungdomar dominerar fortfarande.

Se bilaga 1.

Samverkan med Fackförvaltningar och Kommunala bolag.

Samverkan med förvaltningar/bolag har under året skett i flera pågående insatser, och planer för fler samverkansinsatser finns.

Stadsdelsnämnden har under våren godkänt en insats som ligger helt inom ramen för ett kommunalt bolag, Servicehus AB's projekt "sinnesstimulerande trädgårdar" på Hässelby äldreboende.

Pågående och planerade insatser inom ramen för kommunala bolag och fack- förvaltningar 2005:

Centrumkompaniet

- Insatsen "Trygghet på Hässelbyborg". Samverkan med Sdf
- Planerar insatser kring "Trivselåtgärder på innergården i kvarteret Labyrinten". Samverkan med Sdf
- Samverkar via Hässelbygårdsgruppen /scengruppen kring arrangemang på Hässelbyborg. Samverkan med Sdf

Stockholmshem

- Planerar samverkan kring "Skateramper i Smedshagen". Samverkan med Sdf
- Planerar mörkerinventering i Smedshagen. Samverkan med Sdf
- Byte av låscylindrar i Hässelbygård och Hässelbystrand.

Svenska Bostäder

- Förnyelse av husfasader i Grimsta och Hässelbygård.
- Förnyelse av Tegelhögen. Samverkan med Sdf.

Familjebostäder

- Förnyelse av utemiljön kring fastigheter i Hässelbygård och Hässelbystrand. Samverkan med Sdf

Familjebostäder – Servicehus AB –

- "Sinnes stimulerande trädgårdar" på Hässelbygårds äldreboende (alla tre trädgårdarna). Samverkan med Sdf

Mark och Trafikkontoret

- Dispositionsplan Hässelbyborg. Samverkan med Sdf

Se bilaga 1.

Förvaltningens förslag

I enlighet med redovisningen ovan föreslås nämnden godkänna:

- Redovisning av planerade implementeringar av stadsdelsförnyelse projekt i förvaltningens ordinarie verksamhetsbudget.
- Sammanställningen och redovisningen av beslutade stadsdelsförnyelseprojekt.
